

*Świąt wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek.
Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia,
pełnego optymizmu, wiary, szczęścia i powodzenia.*

życzą

Radni Osiedla Święty Łazarz



PLANY OSIEDLA

Krótką informacją o zadaniach zrealizowanych ze środków Rady Osiedla w roku 2016:

Remonty chodników, nasadzenia zieleni na terenie Osiedla – ul. Kasprzaka i ul. Dmowskiego.

Utrzymanie i zagospodarowanie małą architekturą i zielenią pasów drogowych na osiedlu.

Zamontowano stojaki rowerowe na ulicach i zakupiono kosze uliczne.

Pokrywano koszty utrzymanie boiska, placu zabaw przy ul. Dmowskiego i skweru im. Kazimierza Nowaka.

Dokonano zakupu gadżetów z zakresu bezpieczeństwa na potrzeby dzieci i seniorów z terenu Osiedla.

Zorganizowano letnie zajęcia integracyjne dla dzieci i młodzieży na terenie Parku Kasprowicza .

Zorganizowano dla osób starszych, emerytów, rencistów oraz osób niepełnosprawnych spotkania okolicznościowe, integracyjne w Parku Kasprowicza i Ogrodzie Łazarz połączone z rekreacją ruchową.

Organizowano spotkania okolicznościowe dla podopiecznych z Zespołu Dziennych Domów Pomocy, ul. Konopnickiej 18.

Przeznaczono środki finansowe na zakup pomocy dydaktycznych i nagród w konkursach dla łazarskich placówek oświatowych.

Dużym zrealizowanym zadaniem była - Budowa 5 placów zabaw przy przedszkolach i budowa wybiegu-placu zabaw dla psów w Parku Kasprowicza.

Nowe zadania w budżecie Osiedla to Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe – projekty realizowane przez mieszkańców.

Rada Osiedla pozyskała także środki finansowe z budżetu Miasta na budowę placu rekreacji dla seniorów przy ulicy Dmowskiego i remont chodnika na ul. Chociszewskiego.

W roku 2017 będziemy także realizować zadania :

Remonty chodników, nasadzenia zieleni na terenie Osiedla – ul. Dmowskiego i Wojskowa.

Utrzymanie i zagospodarowanie małą architekturą i zielenią pasów drogowych na osiedlu, zamontowane zostaną stojaki rowerowe na ulicach i kosze uliczne.

Opracowany zostanie projekt remontu ulicy Jarochońskiego.

Dokonana zostanie rewaloryzacja Placu Nowakowskiego.

Powstanie edukacyjna ścieżka przyrodnicza w Parku Wilsona i wykonany zostanie edukacyjny plac dla dzieci na terenie Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej Nr 2.

Rozbudowane zostaną place zabaw przy pozostałych przedszkolach.

Realizowane będą przez mieszkańców Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe, Festyny dla mieszkańców, Dni Łazarza.

Zorganizowane zostaną spotkania integracyjne dla dzieci i młodzieży, osób starszych, emerytów, rencistów oraz osób niepełnosprawnych.

Podobnie jak w latach poprzednich przeznaczono środki finansowe na zakup pomocy dydaktycznych i nagród w konkursach dla łazarskich placówek oświatowych.

20 LAT UKS SP 26 W POZNANIU

28 października 2016r. w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Poznaniu odbyła się jubileuszowa uroczystość z okazji 20-lecia Uczniowskiego Klubu Sportowego w Szkole Podstawowej nr 26 w Poznaniu. Jubileusz uświetnili swoją obecnością przedstawiciele Urzędu Miasta Poznania, Eliza Malarecka- Kierownik Oddziału Rozwoju Edukacji Wydziału Oświaty, Ewa Bąk - Dyrektor Wydziału Sportu UM, radne miejskie Katarzyna Kretkowska i Lidia Dudziak, Przewodnicząca Zarządu Osiedla św. Łazarz Maria Łazarz, Andrzej Grzelak - Prezes Polskiego Związku Hokeja na Trawie, Ewa Wybieralska - Prezes Wielkopolskiego Związku Hokeja na Trawie, działacze sportowi oraz byli absolwenci SP26 i członkowie kadry narodowej: Marcin Grochał, Marcin Marianowski, Michał Rochnka, Tomasz Wachowiak, Michał Wachowiak, Szymon Tyranowski.



Prezes Zarządu UKS SP 26 p. Anna Hrynyk, wieloletnia dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26 opowiedziała o początkach hokeja na trawie w SP 26 i osiągnięciach uczniów trenujących z trenerem Hieronimem Stawujakiem. - Absolwenci naszej Szkoły to wielokrotni Mistrzowie Polski w kategorii juniora młodszego i starszego.

- 42 z nich to reprezentanci Polski w różnych kategoriach wiekowych, m. in. Tomasz Górny, Krzysztof Kmiec, Szymon Oszyjczyk, Michał Wachowiak, Tomasz Wachowiak, Mikołaj Gumny oraz A. i J. Semonowicz.

- Marcin Grochał na Igrzyskach Olimpijskich w 2012 roku w Londynie był jednym z sędziów hokeja na trawie.

- W ciągu 20. lat działalności zorganizowaliśmy 24 obozy (w kraju i zagranicą), w których uczestniczyło 750 dzieci, mieszkańców Łazarza.

- W tym czasie do naszego Klubu należało ok. 1500 dzieci.



Najważniejsze osiągnięcia UKS SP 26:

1996 - I miejsce Halowe Mistrzostwa Okręgu - kat. dzieci

1997 - I miejsce Międzynarodowy Turniej Hokeja (Budapeszt)

1997 - I miejsce Turniej Halowy z okazji 85.lecia KS Warta

1998 - I miejsce Halowe Mistrzostwa O.H.T. – kat. dzieci

1998 - I miejsce Mistrzostwa Okręgu – kat. młodzieży

2001 - I miejsce Ogólnopolski Turniej Minihokeja

2003 - I miejsce Halowe Mistrzostwa Młodzików– O.Z.H.T.
II miejsce Ogólnopolski Maraton Hokeja

2006 - II miejsce Międzynarodowy Turniej Dzieci (Moskwa)

2007 Mistrz Wielkopolski Dzieci w Hokeju Halowym
I miejsce Mistrzostwa Okręgu w Hokeju Halowym
I miejsce Międzynarodowy Turniej Minihokeja (Słowacja)
II miejsce Międzynarodowy Turniej Minihokeja (Ukraina)

Wyróżnienie przez PZHT: „NAJLEPSZY KLUB PRACUJĄCY Z DZIEĆMI” W ROKU 2007

2008 - I miejsce Turniej Hokeja na Trawie (Holandia)

2011 - I miejsce Mistrzostwa Poznania w Minihokeju Halowym

2012 - I miejsce Mistrzostwa WZHT Dzieci w Hokeju

2013 - I miejsce Mistrzostwa Poznania w Minihokeju Dzieci

2014 - Mistrz Wielkopolski w Hokeju Halowym

2015 - I miejsce XIX Międzynarodowy Memoriał Hokeja na Trawie im. A. Filemonowicza

2016 - I miejsce Mistrzostwa Młodzików W.Z.H.T
I miejsce Międzynarodowy Turniej Dzieci (Litwa)
III miejsce VI Międzynarodowy Memoriał im. Litwiniuka (Ukraina)
II miejsce Mistrzostwa Wielkopolski Dzieci-sezon 2016/2017

(materiał przygotowany przez ZSIPO)

ZIELEŃ PRZYULICZNA

Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu administruje zielenią zlokalizowaną w pasach drogowych miasta. Stałą pielęgnacją objęta jest powierzchnia ok. 300 ha trawników, ponad 12 tysięcy młodych drzew oraz ponad 200 tysięcy krzewów posadzonych w latach 2003-2012. Pielęgnacji mniej intensywnej, niekiedy interwencyjnej podlegają też stare krzewy oraz częściowo starodrzew przyuliczny, liczący w pasach drogowych kilkadziesiąt tysięcy okazów.

Sprawami zieleni przyulicznej administrowanej przez ZDM zajmuje się Wydział Terenów Zieleni.

Począwszy od 2003 roku ZDM, zadbał o zieleni przyuliczną w szczególny sposób, traktując ją na równi z innymi branżami zabiegając o jej prawidłowe profesjonalne projektowanie, następnie staranne rzetelne zarządzanie i intensywne pielęgnowanie.

ZDM swymi działaniami związanymi z rewaloryzacją zieleni daje przykład dbałości o nową jakość przestrzeni. Motywuje jednostki sąsiadujące z pasem drogowym do poprawy wizerunku swego otoczenia. Wobec tak skoordynowanych działań niektóre fragmenty miasta przybrały nowe oblicze (dworzec PKS, dworzec zachodni, MTP itp.) Zieleni przyuliczna narażona jest na wiele niedogodności. Najgroźniejsze są niesprzyjające warunki klimatyczno glebowe. **Ogromnym poznańskim problemem zieleni przyulicznej jest ciasna zabudowa i niemożność zlokalizowania w wąskich pasach drogowych całej niezbędnej infrastruktury tj. uzbrojenia, jezdni, chodników, ścieżek rowerowych, miejsc postojowych oraz zieleni, a zwłaszcza drzew. Ta ostatnia wobec wzrastającej liczby samochodów i wynikającego z tego nacisku mieszkańców na tworzenie nowych miejsc postojowych i ścieżek rowerowych coraz częściej przegrywa. Skutkuje to sukcesywnym zmniejszaniem się terenów zieleni w centrum miasta oraz zwiększaniem terenów, które zajęte są całkowicie przez infrastrukturę podziemną (której obecność całkowicie wyklucza możliwość sadzenia nowych drzew).**

Sytuację drzew przyulicznych zdecydowanie pogarsza niewystarczająca suma opadów atmosferycznych w Poznaniu. Warunki wzrostu roślinności przyulicznej są tym gorsze, że w śródmiejskich dzielnicach, nazywanych wyspami ciepła, drzewa i krzewy posadzone na małych powierzchniach, deficyt wody odczuwają zdecydowanie szybciej aniżeli na terenach dużych i otwartych, zlokalizowanych poza centrum miasta.

W związku z coraz gorszą kondycją drzew przyulicznych, zwłaszcza tych zlokalizowanych w centrum miasta, coraz większego znaczenia nabiera objęcie starego drzewostanu zabiegami pielęgnacyjnymi oraz poprawiającymi warunki ich bytowania. W związku z tym oraz w związku z prowadzeniem wielu różnych inwestycji na terenie pasów drogowych administrowanych przez ZDM, konieczne jest radykalne ograniczenie kaleczenia drzew podczas robót budowlanych. Temu zagadnieniu poświęcone jest Zarządzenie Prezydenta w sprawie warunków i standardów ochrony drzewostanu.

Corocznie przeprowadzany jest specjalistyczny przegląd poznańskiego drzewostanu przyulicznego. Przesłanką do jego wykonania są zapisy w Ustawie o ochronie przyrody i Ustawie o drogach publicznych nakładające na właściciela i zarządcę terenu obowiązek dbałości o stan zieleni i zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego. Specjalistyczne, wszechstronne badania kondycji drzew są konieczne, by wyeliminować ryzyko zagrożenia dla pieszych, rowerzystów, poruszających się samochodami.

Na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich jesienią przeglądu dokonali specjaliści z zakresu ogrodnictwa, leśnictwa, dendrologii, architektury krajobrazu, inspektorzy nadzoru terenów zieleni oraz chirurdzy drzew.

Jeszcze w czasie prac na niektórych pniach pojawiły się oznaczenia wykonane kolorową farbą oraz numery. W ten sposób zostały oznaczone drzewa, które charakteryzują się pogorszeniem kondycji zdrowotnej.

Zielona kropka oznacza, że konieczne wymaga zabiegów pielęgnacyjnych (polegających m.in. na usunięciu posuszu).

Pomarańczowa obwódka oznacza skierowanie drzewa do komisijnego specjalistycznego przeglądu, ze wstępnym wskazaniem drzewa do wycinki z uwagi na zagrożenie wynikające z ryzyka upadku, złamania drzewa, odłamania konarów itd.

Podczas przeglądu każdorazowo dokonywana jest ocena poszczególnych organów drzewa:

- sylwetki drzewa pod kątem zagrożenia złamaniem
- strefy pnia pod kątem zagrożenia złamaniem
- strefy korony pod kątem zagrożenia rozłamaniem
- widocznej części strefy korzeniowej pod kątem zagrożenia wywróceniem
- cech siedliskowych i otoczenia w jakim rośnie drzewo, biorąc pod uwagę cechy danego gatunku oraz wiek drzewa.

c.d. na str.4

W numerze:

PLANY OSIEDLA	1
20 LAT UKS SP 26 W POZNANIU	2
ZIELEŃ PRZYULICZNA	3
Straż Miejska Miasta Poznania REFERAT GRUNWALD UL. GŁOGOWSKA 26	4
REWITALIZACJA PLACU NOWAKOWSKIEGO	6
ŁAZARSKIE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ ...	6
LATO W MIEŚCIE DZIECIAKÓW ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 26.....	7
ŁAZARSKIE PLACE ZABAW	8

Pomimo pozornie dobrej kondycji samych koron drzew, różne ich organy mogą mieć wiele wad wskazujących na pogarszającą się ich kondycję, co dla osób postronnych trudne jest do zdiagnozowania.

W wyniku przeglądu powstaje dokumentacja fotograficzna oraz inwentaryzacja drzew zagrażających bezpieczeństwu i przewidzianych do wycinki, która po wcześniejszej weryfikacji przez administratora terenu (ZDM) przesyłana jest do Wydziału Ochrony Środowiska lub Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w postaci załącznika do wniosku o wycinkę.

Jeden z wymienionych wyżej organów zwołuje wizję terenową, w czasie której, dokonywana jest ocena stanu zdrowotnego każdego z drzew wcześniej oznakowanych. W wizji uczestniczą przedstawiciele WOŚ, autorzy specjalistycznego przeglądu oraz przedstawiciele Wydziału Terenów Zieleni ZDM i organizacji porządkowych.

Po przeprowadzeniu wizji terenowej powstaje protokół oględzin. Na jego podstawie sporządzany jest projekt decyzji zezwalającej na wycinkę lub projekt decyzji odmownej. W przypadku potwierdzenia zasadności usunięcia drzewa, organ rozpatrujący wniosek, zobowiązany jest do uzgodnienia tego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, przesyłając swoje propozycje w postaci projektu decyzji zezwalającej na wycinkę. Po pozytywnej opinii RDOŚ lub wobec braku sprzeciwu ze strony RDOŚ wydawana jest decyzja zezwalająca na wycinkę drzewa.

Decyzja WOŚ lub Urzędu Marszałkowskiego zezwalająca na wycinkę uzależniania jest każdorazowo od posadzenia nowego

drzewa. Prace są zlecane przez ZDM do wykonania specjalistycznym firmom ogrodniczym.

Kolejnym etapem realizacji decyzji zezwalających na wycinki jest zlecenie posadzenia nowych drzew (rekompensujących). Najlepszym rozwiązaniem byłoby umieszczenie rekompensat tuż obok miejsca ubytku. Niestety nie zawsze jest to możliwe, np. z uwagi na przebieg sieci uzbrojenia podziemnego albo blisko zlokalizowaną infrastrukturę drogową. Pomimo tego, że od wielu lat ZDM nie wyraża zgody na wprowadzanie sieci uzbrojenia podziemnego w bezpośrednim sąsiedztwie drzew, wcześniej przez dziesięciolecia, postęp cywilizacyjny doprowadził do ogromnej rozbudowy sieci instalacji podziemnych (gazowych, ciepłowniczych, kanalizacyjnych, teletechnicznych energetycznych). Przez lata wbudowywane one były tuż obok istniejącego drzewostanu, co w praktyce oznacza dziś istnienie ciągów uzbrojenia w pasach zieleni i to w miejscach, gdzie jeszcze niedawno żyły drzewa. Taka sytuacja uniemożliwia sadzenie drzewa zamiennego. Obsadzenia rekompensujące wykonywane są w takiej sytuacji w innym miejscu).

Wobec nowych inwestycji, wobec konieczności rozbudowy układów drogowych oraz dobudowy nowych elementów infrastruktury drogowej, sytuacja zieleni przyulicznej z roku na rok staje się trudniejsza. Nie ulega więc wątpliwości, że problem zachowania przyulicznego drzewostanu w jak najlepszej kondycji, powinien być bliski nie tylko Wydziałowi Terenów Zieleni ZDM ale wszystkim mieszkańcom oraz ich przedstawicielom.

(artykuł przygotowany z wykorzystaniem materiału ZDM)

Straż Miejska Miasta Poznania

REFERAT GRUNWALD

UL. GŁOGOWSKA 26

Zadania straży oraz uprawnienia strażników określa USTAWA z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych

Do podstawowych zadań strażników referatu należą m.in.:

- działanie w zakresie utrzymania czystości i porządku na podległym terenie
 - realizowanie służby patrolowej na podległym terenie
 - współpraca z jednostkami pomocniczymi Miasta Poznania
 - informowanie społeczności lokalnej o stanach i rodzajach zagrożeń
 - współpraca z właściwymi terytorialnie jednostkami Policji
 - inicjowanie zmian w infrastrukturze miejskiej
 - udział w zabezpieczeniach imprez, zgromadzeń i uroczystości
- Strażnik rejonowy: RO Święty Łazarz - Tomasz Jaworski, Waldemar Zamiara

Oficer dyżurny SMMP przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców w systemie całodobowym

Zgłoszeń można dokonywać:

- telefonicznie - tel. 986 (połączenie bezpłatne)
- korzystając z formularza internetowego w systemie on-line

- wysyłając sms na nr 606-986-986 (dla osób niesłyszących)
- wysyłając mms na adres - sm@um.poznan.pl
- na numer fax 61-852-41-51
- pocztą elektroniczną na adres - sm@um.poznan.pl
- listownie na adres: *Straż Miejska Miasta Poznania, ul. Głogowska 26, 60-734 Poznań*

Zgłaszając interwencję za pomocą formularza internetowego w systemie on-line uzyskujesz potwierdzenie zgłoszenia interwencji w terminie 3 dni.

Dla zapewnienia gwarancji sprawnej i merytorycznie właściwej obsługi interesantów Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania informuje, że tryb zgłoszenia skierowanego drogą:

- poczty elektronicznej liczony jest od dnia wprowadzenia wiadomości do systemu teleinformatycznego,
- drogą listową (pocztową) od daty wpływu,
- osobiście i telefonicznie od momentu przyjęcia zgłoszenia.

Zgodnie z obowiązującym prawem zgłoszenia o charakterze skarg, wniosków lub postulatów o charakterze porządkowym załatwiane są bez zbędnej zwłoki w terminie do 30 dni. Sprawy

dotyczące bezpieczeństwa w komunikacji związane np. z koniecznością usunięcia pojazdu załatwiane są bezpośrednio po przyjęciu zgłoszenia.

Jeżeli wiadomość e-mail przesłana do dyżurnego dotyczy zgłoszenia interwencyjnego, podejmiemy działania zgodnie z posiadanymi kompetencjami lub przekazemy informacje do odpowiedniego podmiotu.

Jednocześnie informujemy, że Straż Miejska Miasta Poznania udziela odpowiedzi na korespondencję otrzymywaną pocztą elektro-

niczną, która spełnia wymogi określone w art.63 par 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku, kodeksu postępowania administracyjnego. Oznacza to, że treść kierowanej korespondencji powinna zawierać co najmniej wskazaną osobę (imię i nazwisko) od której pochodzą, jej adres (kod pocztowy, miejscowość, ulica i nr domu) i żądania (przedmiot sprawy). Jeżeli w korespondencji nie wskazano adresu wnoszącego, podanie pozostawia się bez rozpatrzenia.

POZnań*

POMAGAMY – ZADZWOŃ

PORZĄDEK



TELEFON: 986

BEZPIECZEŃSTWO



TELEFON: 997

reaqujemy na :

- * zaśmiecanie miasta
- * nielegalne plakatowanie
- * porzucanie wraków pojazdów

interweniujemy w razie :

- * zagrożenia życia i zdrowia
- * kradzieży i niszczenia mienia
- * przemocy

WSPÓLNIE PRZECIWDZIAŁAMY

- * wybrykom chuligańskim
- * wandalizmowi
- * nieprawidłowemu parkowaniu i utrudnianiu ruchu

Komenda Miejska Policji w Poznaniu

Straż Miejska Miasta Poznania

REWITALIZACJA PLACU NOWAKOWSKIEGO

Rada Osiedla Św. Łazarz podjęła uchwałę o deklaracji udziału osiedla w finansowaniu zadania - rewitalizacja placu K. Nowakowskiego z własnych środków w kwocie 200.000 zł., złożyła także wnioski o miejski GRANT na to zadanie i pozyskała dodatkowe środki w wysokości 200.000 zł.

Plac usytuowany przy Rondzie Jana Nowaka – Jeziorańskiego u zbiegu ulic: Grunwaldzkiej, Przybyszewskiego, Białej, Niecałej. Z dwóch stron plac otaczają kilkupiętrowe kamienice. Teren Placu jest bardzo uczęszczany ze względu na to, że znajduje się



on na drodze mieszkańców pobliskich kamienic do przystanków tramwajowych i autobusowych. Drugim powodem jest to, że owe kamienice nie posiadają ogródków, zatem Plac jest miejscem spacerów i odpoczynku. W pobliżu Placu znajduje się Szpital Kliniczny im. H. Święcickiego oraz Uniwersytet Medyczny.

Dla mieszkańców potrzebne jest miejsce im przyjazne, gdzie mogliby odpocząć wśród zieleni. Obecny wygląd Placu nie zachęca do jego odwiedzin. Dzięki realizacji powyższego projektu uzyskamy przestrzeń atrakcyjną dla całych rodzin, w tym w szczególności dzieci i seniorów.

W celu poprawy wizerunku i funkcjonalności tego miejsca planujemy:

- 1) posadzenie nowych roślin i odnowienie istniejących;
- 2) modernizacja szlaków komunikacyjnych
- 3) odnowa istniejącej pergoli, nowe nasadzenia i utworzenie nowych powierzchni wypoczynkowych;
- 4) wyeksponowanie pomnika Kazimierza Nowakowskiego i jego odnowienie;
- 5) modernizacja części z placem zabaw, wymiana nawierzchni i dodanie nowych urządzeń zabawowych;
- 6) wykonanie mini -siłowni zewnętrznej dla seniorów od strony ul. Niecałej;
- 7) ustawienie nowych ławek i koszy na śmieci;
- 8) ustawienie stojaków rowerowych.

ŁAZARSKIE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

20 września br. na boisku „Orlik” przy ZSG-L nr 33 przy ul. Jarochowskiego miało miejsce niezwykle wydarzenie. Zapłonął znicz oznajmiający otwarcie 1. Łazarskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Formułę otwarcia Igrzysk wygłosiła Pani Maria Łazarz, Przewodnicząca Zarządu Osiedla Św. Łazarz. Przy dźwiękach hymnu olimpijskiego, zapalenia znicza dokonali wspólnie panowie, Szymon Ziółkowski-Posel na Sejm RP i były mistrz olimpijski w rzucie młotem z Sydney oraz Ares Chadzinikolau, poeta, pianista, kompozytor, tłumacz.

I się zaczęło...Niesamowite emocje podczas lekkoatletycznych zawodów nad którymi kontrolę sprawował i fachowo komentował i relacjonował dziennikarz sportowy Radia Merkury, pan Krzysztof Ratajczak. Reprezentanci łazarskich szkół podstawowych toczyli zażarte boje w skoku w dal, biegach na 60,400 i 800 metrów, rzucie piłeczką palantową i biegu sztafetowym. Medale i nagrody wręczali b. olimpijczycy, hokeiści na trawie, pp. Jan Górny (Rzym 1960), Józef Wybieralski, Stefan Otulakowski i Stanisław Kazmierczak (wszyscy Monachium 1972), Jerzy Wybieralski (Moskwa 1980). Specjalną nagrodę (koszulkę) ufundował Klub Olimpijczyka przy PZHT którą wręczył Prezes Klubu p. Henryk Kaczmarek. W tym święcie sportu wzięło udział ponad pół tysiąca dzieci !!! Wielkie brawa zebrały dzieci z przedszkola nr 51 za piękne zaśpiewanie piosenki o Polsce na otwarcie zawodów, oraz z przedszkola nr 39 „Leśne Ludki” za brawurowy pokaz hokeja na trawie.

Były pączki, woda mineralna, malowanie buziek, zdjęcia i autografy olimpijczyków, a nawet wóz bojowy naszej straży pożarnej. Warto nadmienić, że zgodę na wykorzystanie olimpijskich atrybutów wyraził Polski Komitet Olimpijski.

Pot i łzy, wygrani i... multimedaliści. Wzorowo i dodajmy bezpiecznie przeprowadzone zawody, wygrała reprezentacja szkoły podstawowej nr 69 przed szkołami 26, 77 i 9.

21 października w SP 77 odbyły się kolejne zawody sportowe, tym razem w Łazarskim zbijaku. Pełne dramatyizmu pojedynki wygrała szkoła podstawowa nr 69 przed szkołami 26, 9 i 77.

Po czterech dniach miał miejsce kolejny turniej, tym razem w dwa ognie. Zawody w których brały udział dziewczyny, dostarczył wielu emocji. Nie zabrakło woli walki i ambicji. Kolejność szkół po rozegraniu konkurencji: SP 69, SP 9, SP 26, SP 77.

Jak na prawdziwe Igrzyska przystało, nie mogło zabraknąć piłki nożnej. Świetnie przeprowadzony w szkole nr 69 turniej pokazał drzemiące w młodzieży możliwości. Parady bramkarzy, błyskotliwe akcje i wiele bramek. Spotkania stały na wysokim i wyrównanym poziomie, a o kolejności decydowały bramki. Turniej wygrała SP 26 przed SP69, SP9 i SP77.

Zawody w koszykówce były ostatnią konkurencją Igrzysk. Mieszane drużyny (3 dziewczyny i 2 chłopaków) rozegrały mecze w szkole podstawowej nr 9. Niektórzy z grających prezentowali duże umiejętności. Po raz kolejny najlepszą drużyną okazała się SP 69 wygrywając wszystkie pojedynki. Pozostałe lokaty zajęły szkoły: 26, 9 i 77. Tradycyjnie wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani nagrodami. Dodatkowo wybrano 3 osoby jako MVP turnieju i nagrodzono okolicznościowymi statuetkami i talonami na grę w bowlingu.

W klasyfikacji generalnej 1. Łazarskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 69 zdobywając 19 punktów. Drugie miejsce zajęła SP 26 z 14 punktami, 3 miej-

sce dla SP 9 z 10 punktami a 4 miejsce zajęła SP 77 zdobywając 6 punktów.

Należy podkreślić, że łącznie w eliminacjach i finałach wraz z konkurencjami pokazowymi wzięło udział ponad 800 dzieci z Łazarza.

Cały projekt finansowany był przez Miasto Poznań ze środków Rady Osiedla Św.Łazarz.

Wojciech Dera



LATO W MIEŚCIE DZIECIAKÓW ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 26

Po zakończeniu roku szkolnego w poniedziałek 27 czerwca rozpoczęły się w Szkole Podstawowej nr 26 półkolonie. Spotykaliśmy się przez dwa tygodnie i wspólnie spędzaliśmy czas. Codziennie czekały na nas różne atrakcje. Byliśmy w starym ZOO, palmiarni, odwiedziliśmy strażaków. Wędrowaliśmy po Poznaniu: zwiedziliśmy stadion piłkarski Lecha, Ostrów Tumski, Śródkę, multimedialną ekspozycję w Interaktywnym Centrum Historii Ostrowa Tumskiego, poznaliśmy legendy o Poznaniu w technologii 6D. Mieliśmy wiele zabawy uczestnicząc w warsztatach kulinarnych, plastycznych, terenowych. Wszyscy dobrze się bawiliśmy na placach zabaw, parkach linowych, grając w kalambury, rozgry-



wając mecze piłki nożnej oraz w „dwa ognie”. Czas niestety minął szybko, ale pozostały nam wspaniałe wspomnienia i zdjęcia. Cały projekt finansowany był przez Miasto Poznań ze środków Rady Osiedla Św.Łazarz.

Katarzyna Skórnicka

ŁAZARSKIE PLACE ZABAW

W poniedziałek 7 listopada w obecności z-cy Prezydenta m. Poznania Mariusza Wiśniewskiego otwarto pięć nowych placów zabaw przy łazarskich przedszkolach. Dotychczas istniejące place zabaw znajdujące się przy przedszkolach były w złym stanie technicznym i w większości miały ponad 20 lat. Wykonane z bali drewnianych, wystawione na działanie warunków atmosferycznych kruszyły się i nie były bezpieczne dla dzieci. Projekt obejmował wszystkie przedszkola na terenie osiedla posiadające place zabaw na działkach miejskich, będących w zarządzie Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania.

W dniu 15 lipca 2015 r. Rada Osiedla Św. Łazarz podjęła uchwałę o deklaracji udziału osiedla w finansowaniu zadania z własnych środków w kwocie 180.000,00 zł. Rada Osiedla złożyła wniosek o miejski GRANT i pozyskała dodatkowe środki w wysokości 200.000 zł.



Do przedszkoli objętych zadaniem na zajęcia uczęszcza 569 dzieci.

PRZEDSZKOLE NR 39 ul. Limanowskiego, 100 dzieci, koszt wykonania placu 81.000 zł brutto

PRZEDSZKOLE NR 44 ul. Dmowskiego 17, 100 dzieci, koszt wykonania placu 85.500 zł brutto

PRZEDSZKOLE NR 48 ul. Łukaszewicza 35, 61 dzieci, koszt wykonania placu 74.800 zł brutto

PRZEDSZKOLE NR 89 ul. Kasprzaka 46, 140 dzieci, koszt wykonania placu 53.000 zł brutto

PRZEDSZKOLE NR 90 ul. Winklera 9/11, 168 dzieci, koszt wykonania placu 85.700 zł brutto

Dzieciom życzymy milej zabawy na nowych placach zabaw.

WIEŚCI ŁAZARSKIE BIULETYN INFORMACYJNY RADY OSIEDLA ŚWIĘTY ŁAZARZ ISSN 1733-9308

Wydawca

Miasto Poznań – Osiedle Św. Łazarz
Urząd Miasta Poznania, Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta,
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Adres redakcji

Osiedle Św. Łazarz
Urząd Miasta Poznania, Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta,
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Redaktor naczelny

Filip Olszak

Kolegium redakcyjne

Maria Łazarz - sekretarz
Ryszard Balcerzak
Agnieszka Głapa
Bogumiła Maćkowiak
Łukasz Prymas
Bogna Zielińska

Miejsce i data wydania

Poznań – listopad 2016

Wykorzystano materiały i fotografie z portalu lazarz.pl

Skład i druk

Digital Art Studio Gała Przemysław
www.digitalartstudio.pl

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów. Zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i adiustacji.

Aktualne i archiwalne wydania Wieści Łazarskich do pobrania na stronach internetowych: www.naszlazarz.pl oraz www.lazarz.pl

Rada Osiedla Święty Łazarz

Zespół Szkół Gimnazjalno - Licealnych
ul. Wypiańskiego 27
tel. 61 866 47 34 wew. 45

Przewodniczący Rady: Filip Olszak

Przewodnicząca Zarządu: Maria Łazarz

e-mail: osiedle_lazarz@um.poznan.pl